



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PC DIAS EIRELI		MM D PINHEIRO		MEIO A MEIO		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ARMÁRIO ALTO DE AÇO, COM 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA FIXA E 3 REGULÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,98 ALTURA X 0,90 LARGURA X 0,40 FUNDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PORTAS NA COR AZUL E PÉS COM ALTURA REGULÁVEL	UNID	120	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00	R\$ 630,00	R\$ 75.600,00	R\$ 1.210,00	R\$ 145.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 813,33	R\$ 97.600,00
2	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM FRENTE DAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,33 DE ALTURA X 0,47 LARGURA X 0,57 FUNDO, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA E PÉS COM ALTURA REGULÁVEL	UNID	169	R\$ 550,00	R\$ 92.950,00	R\$ 577,50	R\$ 97.597,50	R\$ 922,00	R\$ 155.818,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 683,17	R\$ 115.455,17
3	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL.	UNID	170	R\$ 690,00	R\$ 117.300,00	R\$ 724,50	R\$ 123.165,00	R\$ 785,00	R\$ 133.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,17	R\$ 124.638,33
4	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM ESTRUTURA METÁLICA E ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA NA COR AZUL.	UNID	191	R\$ 210,00	R\$ 40.110,00	R\$ 220,50	R\$ 42.115,50	R\$ 238,00	R\$ 45.458,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 222,83	R\$ 42.561,17
5	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESTOFADA EM POLIURETANO INJETADO, COM NO MÍNIMO 20MM E PERFIL DE PVC PARA PROTEÇÃO LATERAL.	UNID	270	R\$ 225,00	R\$ 60.750,00	R\$ 236,25	R\$ 63.787,50	R\$ 275,00	R\$ 74.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 245,42	R\$ 66.262,50
6	CADEIRA LONGARINA DE 4 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL.	UNID	220	R\$ 950,00	R\$ 209.000,00	R\$ 997,50	R\$ 219.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 420,00	R\$ 92.400,00	R\$ 789,17	R\$ 173.616,67



7	CADREIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140 KG. COM BRAÇO, NA COR BRANCA.	UNID	1020	R\$ 45,00	R\$ 45.900,00	R\$ 47,25	R\$ 48.195,00	R\$ 111,00	R\$ 113.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,75	R\$ 69.105,00
8	ESTAÇÃO DE TRABALHO, FORMATO EM "L", MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,74 ALTURA X 1,25 COMPRIMENTO X 1,45 COMPRIMENTO X 0,65 LARGURA, TAMPO EM MDP DE 15MM, COM CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS REVESTIDAS EM FITA DE PVC E CALHA PASSA-FIO, NA COR CINZA.	UNID	105	R\$ 630,00	R\$ 66.150,00	R\$ 661,50	R\$ 69.457,50	R\$ 743,00	R\$ 78.015,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 678,17	R\$ 71.207,50
9	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, MEDINDO 1,98 ALTURA X 0,93 LARGURA X 0,40 FUNDO.	UND	186	R\$ 240,00	R\$ 44.640,00	R\$ 252,00	R\$ 46.872,00	R\$ 561,50	R\$ 104.439,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 351,17	R\$ 65.317,00
10	MESA PLÁSTICA QUADRADA PARA REFEITÓRIO, MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, NA COR BRANCA.	UNID	114	R\$ 75,00	R\$ 8.550,00	R\$ 78,75	R\$ 8.977,50	R\$ 95,00	R\$ 10.830,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,92	R\$ 9.452,50
11	MESA DE REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM MDP DE 15MM, COM PAINEL EM MDP DE 25MM, SAPATAS NIVELADORAS, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 0,74 ALTURA X 1,20 DIÂMETRO NA COR CINZA.	UNID	54	R\$ 420,00	R\$ 22.680,00	R\$ 441,00	R\$ 23.814,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 478,50	R\$ 25.839,00	R\$ 446,50	R\$ 24.111,00
12	MESA PARA COPA RETANGULAR, COM 4 CADEIRAS, COM TAMPO DE GRANITO, NA COR PRETA, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, PINTURA EPOX.	UNID	67	R\$ 580,00	R\$ 38.860,00	R\$ 609,00	R\$ 40.803,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 355,00	R\$ 23.785,00	R\$ 514,67	R\$ 34.482,67
13	MESA SECRETARIA COM TAMPO EM MDP DE 18 MM, CANTOS REDONDOS, BORDAS EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,74 ALTURA X 1,52 COMPRIMENTO X 0,61 LARGURA, NA COR CINZA COM 4 GAVETAS (SENDO 2 EM CADA LADO).	UNID	132	R\$ 650,00	R\$ 85.800,00	R\$ 682,50	R\$ 90.090,00	R\$ 747,00	R\$ 98.604,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 693,17	R\$ 91.498,00
14	MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS 120cm MESA SECRETARIA COM TAMPO EM MDP DE 18MM, CANTOS REDONDOS, BORDAS EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,74 ALTURA X 1,20 COMPRIMENTO X 0,61 LARGURA, NA COR CINZA COM 2 GAVETAS.	UND	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00	R\$ 367,50	R\$ 44.100,00	R\$ 787,00	R\$ 94.440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 501,50	R\$ 60.180,00
15	POLTRONA GIRATÓRIA, ESTOFADA EM POLIURETANO INJETADO DE 70MM DE ESPUMA, COM REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL.	UNID	87	R\$ 890,00	R\$ 77.430,00	R\$ 934,50	R\$ 81.301,50	R\$ 672,00	R\$ 58.464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 832,17	R\$ 72.398,50
16	SUPORTE PARA TV LED DE 20 A 43 POLEGADAS.	UND	35	R\$ 96,00	R\$ 3.360,00	R\$ 100,80	R\$ 3.528,00	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 112,27	R\$ 3.929,33
17	BALANÇA MECÂNICA, TIPO PLATAFORMA, 300 KG COM DIVISÃO 100g	UND	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.575,00	R\$ 47.250,00	R\$ 3.840,00	R\$ 115.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.305,00	R\$ 69.150,00
18	BALANÇA DE BRANÇO SEMI ROBERVAL MECÂNICA PRATO GALVANIZADO 10 kg	UND	40	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00	R\$ 934,50	R\$ 37.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 708,86	R\$ 28.354,40	R\$ 844,45	R\$ 33.778,13
19	BALANÇA DE BRANÇO SEMI ROBERVAL MECÂNICA PRATO GALVANIZADO 16 kg	UND	40	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.260,00	R\$ 50.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 696,36	R\$ 27.854,40	R\$ 1.052,12	R\$ 42.084,80



20	KIT COZINHA COMPACTA 8 PORTAS 1 GAVETA-ALTURA: 172 cm,LARGURA:106 cm, PROFUNDIDADE: 31 cm PUXADORES: PVC DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS: METÁLICA, PÉS: RIGIDO, COR: BRANCO/ PRETO.	UND	39	R\$ 1.500,00	R\$ 58.500,00	R\$ 1.575,00	R\$ 61.425,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.022,33	R\$ 39.870,87	R\$ 1.365,78	R\$ 53.265,29
21	CAMA BOX CONJUGADO SOLTEIRO(BOX + COLCHÃO) MOLAS NONALASTIC), ALTURA: 43CM, LARGURA: 88 cm, PROFUNDIDADE 188 cm.	UND	60	R\$ 840,00	R\$ 50.400,00	R\$ 882,00	R\$ 52.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 489,33	R\$ 29.359,80	R\$ 737,11	R\$ 44.226,60
MENOR PREÇO ALCANÇADO													
R\$ 1.364.320,16													
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:													
PC DIAS EIRELI CNPJ: 27.866.311/0001-94													
MM D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 16.836.634/0001-19													
MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP CNPJ: 26.862.636/0001-36													
PESQUISA NA INTERNET													

VISEU (PA), 12 DE JANEIRO DE 2021

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

